

Dygowo, 2017. 09.29

**OGŁOSZENIE O ZAMIARZE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ Z
POMINIĘCIEM PROCEDUR OTWARTEGO KONKURSU OFERT**

Wójt Gminy Dygowo informuje o zamiarze udzielenia dotacji celowej dla Fundacji „Na przekór przeciwnościom”, na realizację zadania publicznego pn. „Pomoc na wyciągnięcie ręki”, z pominięciem procedur otwartego konkursu ofert (podstawa prawna art. 19 a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie – Dz. U. z 2016r., poz. 239 ze zm.).

Oferta zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń. Ewentualne uwagi dotyczące oferty można zgłaszać do dnia 09 października 2017 r. do godz. 15.00 w siedzibie Urzędu Gminy Dygowo, pok. nr 18 , 78-113 Dygowo, ul. Kolejowa 1, tel. 94 35 48 996 lub e-mailem : a.salamacha@dygowo.pl.

Z-111 Wójtka

Dorota Salamacha
Sekretarz Gminy

FUNDACJA
„ NA PRZEKÓR PRZECIWNOCIOM ”
KRS 0000553785 NIP 6 711817402 REGON 361304980
ul. Starynowska 12a, 78-100 Kołobrzeg
tel. 500 009 019,

Załączniki do rozporządzenia Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
z dnia.....(poz. ...)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Gminy Dygowo			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Mobilny punkt konsultacyjny. Pomoc rodzinom dysfunkcyjnym, zwłaszcza osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, dysfunkcjami zdrowotnymi i społecznymi.			
4. Tytuł zadania publicznego	Pomoc na wyciągnięcie ręki			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10.10.2017	Data zakończenia	31.11.2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Fundacja <i>Na przekór przeciwnościom</i> w Kołobrzegu, nr KRS 0000553785, adres siedziby 78-100 Kołobrzeg ul. Starynowska 12 a		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Jacek Pawłowski – Prezes, tel. 500 009 019 e-mail: fundacja@fnpp.pl jacekpawlowski11@wp.pl http:// www.fnpp.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego	<p><i>Pomoc na wyciągnięcie ręki</i> – tytuł zadania publicznego oddaje cel działań podejmowanych w tym projekcie. Specjaliści w zakresie psychologii i pedagogiki we współpracy z instytucjami z terenu gminy Dygowo (ze szczególnym uwzględnieniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dygowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie), stworzą mobilny punkt konsultacyjny, dotrą z pomocą bezpośrednio do miejscowości gminy Dygowo. Na podstawie informacji uzyskanych z instytucji, które prowadzą działalność na</p>
--	---

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

rzecz ofiar i sprawców przemocy na terenie gminy przeprowadzą konsultacje indywidualne dla dzieci oraz ich rodziców korzystających z oddziaływań świetlic wiejskich w gminie Dygowo. Ramy tematyczne konsultacji obejmują min. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pracy z młodzieżą (sposoby radzenia sobie ze stresem, rozwiązywania problemów, wskazanie miejsc i osób od których mogą uzyskać skuteczną pomoc), przeciwdziałanie alkoholizmowi, pomoc z zakresu zdrowia psychicznego, zapobiegania wykluczeniom, profilaktyki i diagnozowania chorób psychicznych). W ramach indywidualnych konsultacji certyfikowani specjaliści z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, poradnictwa młodzieżowego i rodzinnego świadczą pomoc doradczą m.in. przez:

- diagnozowanie przemocy w rodzinie
- wskazanie form pomocy dostępnej dla osób doświadczających przemocy w związku z alkoholizmem osoby stosującej przemoc
- wsparcie psychologiczne ofiar i świadków przemocy
- realizację procedury „Niebieskiej Karty”
- wskazanie różnych możliwości wyjścia z trudnych sytuacji rodzinnych,
- wskazanie różnorodnych metod wychowawczych, możliwości rozwiązywania problemów z dziećmi i młodzieżą,

Istotna jest łatwość dostępu do specjalistów dla osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie, w której występuje alkoholizm i to, że informacje o sposobach przeciwdziałania przemocy i alkoholizmowi trafią także do osób mogących być świadkami tych zdarzeń.

Spotkania indywidualne i konsultacje z instytucjami pozwolą w przyszłości rozszerzyć tematy pomocy zgodnie z diagnozowanymi potrzebami, np. o aspekty prawne, o pracę ze sprawcami przemocy, o pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, problemów w szkole, etc.

Działania wpłyną na zwiększenie świadomości społecznej na temat zdrowia psychicznego, zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie oraz zapobieganiu alkoholizmowi czy też powielania złych wzorców rodzinnych i środowiskowych.

Zmiany społeczno – kulturowe zwłaszcza na terenach wiejskich powodują, iż rodzina jako najmniejsza jednostka społeczna często nie radzi sobie z wypełnieniem jej podstawowych funkcji, a przede wszystkim zaś funkcji opiekuńczej, wychowawczej, profilaktycznej i prewencyjnej. Przemoc może wyrządzić dziecku szkody rodzinie fizyczne, emocjonalne i poznawcze; prowadzi do wielu dysfunkcji, zaburzeń relacji międzyludzkich, do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, tragicznych skutków psychologicznych, a także w skrajnych przypadkach, do poważnych okaleczeń, samobójstw czy zabójstw. Statystyki wskazują, że problem przemocy w rodzinie dotyka w skali kraju (przypadki rozpoznane) ponad 100 tysięcy osób rocznie, w tym 21 tysięcy to osoby małoletnie. Ponad 50 tysięcy aktów przemocy zadawanych jest pod wpływem alkoholu, 15% prób samobójczych podejmowanych jest pod wpływem sytuacji w rodzinie. Skala problemów w gminie Dygowo jest proporcjonalnie porównywana do kraju. Według gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Dygowo na lata 2013-2015, połowa ankietowanych stwierdziła, że zna przypadki występowania przemocy w rodzinie w gminie, a kolejne 28,8% przyznało, że o nich słyszało. Zdaniem zdecydowanej większości respondentów (58,6%), alkoholizm jest najczęstszą przyczyną przemocy w rodzinie. Innymi powodami w opinii badanych są m.in. ubóstwo i niedopasowanie charakteru małżonków (po 14,3%) oraz narkomania (4,3%). Zajmowanie się przemocą domową, edukacja w tym zakresie, poszukiwanie skutecznych form przeciwdziałania przemocy i pomagania osobom dotkniętym przemocą w związku z alkoholizmem wymaga zarówno wnikliwego rozumienia złożoności zjawisk występujących w życiu rodzinnym, jak i szczególnej troski i rozwagi w trakcie interwencji. Działania zawarte w projekcie są spójne z założeniami Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Dygowo na lata 2013-2015, zawartymi w rozdziale III i będą kontynuacją tych założeń.

Odbiorcami projektu są w szczególności są rodziny zagrożone i dotknięte alkoholizmem i przemocą z gminy Dygowo, z uwagi na trudniejszą możliwość dotarcia do profesjonalnej pomocy osób ze środowisk wiejskich oraz skłonność do piętnowania tego środowiska w ostatnich latach. Konsultacje indywidualne będą odbywały się w domach osób potrzebujących.

Ze względu na złożoność problemu, przeświadczenie, że przemoc w rodzinach jest częścią wzorca rodzinnego, skalę, a także hermetyczność środowiska wiejskiego adresatami są również sołtysi, świadkowie takich zdarzeń oraz osoby stykające się z tym problemem na bieżąco.

Siedziba gminy Dygowo, świetlice wiejskie lub domy osób potrzebujących w wybranych wsiach gminy Dygowo.

Realizacja zadania ma również na celu uwrażliwić osoby zajmujące się bezpośrednio przeciwdziałaniem przemocy i

alkoholizmowi jak wielka jest skala problemu, kogo dotyczy, jakie są możliwości przeciwdziałania, pomocy osobom doznającym przemocy, a także jakie są rezultaty podjętych już działań również w stosunku do sprawców. Ma otworzyć oczy na problem i wskazać obszary szczególnie zaniedbane. Wyniki zrealizowanego zadania zostaną przedstawione Wójtowi oraz Radzie Gminy Dygowo.

Do realizacji projektu Fundacja wykorzysta wkład osobowy członków Fundacji w zakresie pomocy w przygotowaniu konsultacji, dyżuru po konsultacjach, oraz obsługi administracyjnej. Natomiast wkład rzeczowy to materiały do prowadzenia zajęć oraz materiały, usługi i akcesoria biurowe.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

- działanie na rzecz zmniejszenia skali zjawiska alkoholizmu i związanej z nim przemocy,
- skuteczne pomaganie w sytuacji wystąpienia przemocy,
- zwiększenia skuteczności dotychczasowo prowadzonych działań na terenie gminy,
- rozszerzenie oferty gminy w dziedzinie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przemocy i wspierania osób dotkniętych dysfunkcjami,
- zwiększenie kompetencji społecznych oraz wychowawczych wśród adresatów zadania poprzez edukację społeczną, konfrontację z występującymi problemami, zwiększenie wiedzy dotyczącej funkcjonowania form wsparcia społecznego działającego na terenie gminy Dygowo,
- podniesienie poziomu poczucia akceptacji w społeczeństwie,
- podwyższenie motywacji do samodzielności w działaniu, poczucia sprawstwa i odpowiedzialności
- podwyższenie świadomości wychowawczej i zmodyfikowanie negatywnych postaw rodzicielskich.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego³⁾ (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
	Koszty merytoryczne			
1	Lider projektu	600	400	200
2	Psycholog/ Pedagog 2 osx19 hx100 zł	3 800	3 800	0
3	Pomoc w przygotowaniu do prowadzenia konsultacji 1 osx10hx17 zł (wkład osobowy)	170	0	170
4	Materiały do prowadzenia zajęć (wkład rzeczowy)	100	0	100
5	Dyżur po konsultacjach 17 h (wkład osobowy)	170	0	170
6	Transport, dojazdy, delegacje	300	300	0
7	Poczęstunek	100	100	0

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

8	Mat., usługi i akc. biurowe, opt. tel. (wkład rzeczowy)	50	0	50
Koszty zadania publicznego w tym:				
9	Obsługa księgową	400	400	0
10	Obsługa administracyjna (wkład osobowy)	150	0	150
Koszty ogółem:		5 840	5 000	840

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES
Zarządu Fundacji

.....
NA PRZEKÓR PRZECIWNOCIOM
.....
Jacek Pawłowski
.....

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

FUNDACJA

„ NA PRZEKÓR PRZECIWNOCIOM ”
KRS 0000553785 NIP 6711817402 REGON 361304980
ul. Starynowska 12a, 78-100 Kołobrzeg
tel. 500 009 019;

Data 20.09.2017

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.